
 

 

 

ENTIDAD:   Municipalidad de Cubulco, Baja Verapaz 

DIRECCIÓN: Barrio Santiago 

HORARIO DE ATENCIÓN: de 8:00 am  a las 16:00 pm 

TELÉFONO: 79540372 

DIRECTOR: Henry Orlando Rosa Coronado 

ENCARGADO DE ACTUALIZACIÓN: Ana Brenda García Alonzo  

FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 06/12/2024 

CORRESPONDE AL MES DE:   Noviembre 2024 

 
          

NUMERAL 22 – COMPRAS DIRECTAS CON OFERTA ELECTRONICA 
MODALIDAD DE 
CONTRATACIÓN 

MONTO 
TOTAL 

PRECIO 
UNITARIO 

UNIDADES TIPO DE PRODUCTO 
RENGLÓN 

PRESUPUESTARIO 
CARACTERÍSTICAS DEL PROVEEDOR 

DETALLES DEL PROCESO DE 
ADJUDICACIÓN 

CONTENIDO DEL 
CONTRATO 

Compra Directa 
con Oferta 
Electrónica 
(Art. 43 LCE 

Inciso b) 

 
 

 
Q.64,925.00 

 

 

 
  Q.35.00  

1855 
 
 

 
 
 
 

MANTENIMIENTO 
DE BRECHA, 

SALIDA COLONIA 
EL NARANJO 
HACIA EL 
CASERÍO 
CHIRRAMOS, 
ALDEA LOS 

PAJALES, 
CUBULCO BAJA 
VERAPAZ 

 
 
 
 

211 

Nombre 
proyecto:  

MANTENIMIENTO DE BRECHA, SALIDA 
COLONIA EL NARANJO HACIA EL 
CASERÍO CHIRRAMOS, ALDEA LOS 

PAJALES, CUBULCO BAJA VERAPAZ 
  

No. Del 
Contrato: 

 
 

Nombre 
proveedor: 

 

 

SANTIAGO,CALO,,JOSÉ,ALFREDO 

 

NIT: 
1247567K Fecha de 

Publicación: 
29/10/2024   

  

 Fecha de 
presentación 
de ofertas: 

31/10/2024   

Fecha de 
Adjudicación: 

04/11/2024   

Estatus: ADJUDICADO     

https://www.guatecompras.gt/proveedores/DetallePubliOfertaElectronicatp.aspx?Pro=3977977&nog=24786721&o=5
https://www.guatecompras.gt/proveedores/DetallePubliOfertaElectronicatp.aspx?Pro=4321373&nog=23431113&o=5
https://www.guatecompras.gt/proveedores/DetallePubliOfertaElectronicatp.aspx?Pro=4321373&nog=23431113&o=5
https://www.guatecompras.gt/proveedores/consultaDetProvee.aspx?rqp=9&lprv=2685842
https://www.guatecompras.gt/proveedores/consultaDetProvee.aspx?rqp=9&lprv=2685842


 

 

 

ENTIDAD:   Municipalidad de Cubulco, Baja Verapaz 

DIRECCIÓN: Barrio Santiago 

HORARIO DE ATENCIÓN: de 8:00 am  a las 16:00 pm 

TELÉFONO: 79540372 

DIRECTOR:  Henry Orlando Rosa Coronado 

ENCARGADO DE ACTUALIZACIÓN: Ana Brenda García Alonzo  

FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 06/12/2024 

CORRESPONDE AL MES DE:   Noviembre  2024 

 
          

NUMERAL 22 – COMPRAS DIRECTAS CON OFERTA ELECTRONICA 
MODALIDAD DE 
CONTRATACIÓN 

MONTO 
TOTAL 

PRECIO 
UNITARIO 

UNIDADES TIPO DE PRODUCTO 
RENGLÓN 

PRESUPUESTARIO 
CARACTERÍSTICAS DEL PROVEEDOR 

DETALLES DEL PROCESO DE 
ADJUDICACIÓN 

CONTENIDO DEL 
CONTRATO 

Compra Directa 
con Oferta 
Electrónica 
(Art. 43 LCE 

Inciso b) 

 
 

Q.88,800.00 

 

 
Q.88,800.00 

1 
 
 
 

 
 
 
 

MANTENIMIENTO 
Y REPARACIÓN DE 

CAMINO RURAL, 
SECTOR 
CHUACHACALTE 
II, RUTA HACIA 
ALDEA TRES 
CRUCES, 
CUBULCO BAJA 

VERAPAZ 

 
 
 

173 
 
 

Nombre 
proyecto:  

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 
CAMINO RURAL, SECTOR CHUACHACALTE 

II, RUTA HACIA ALDEA TRES CRUCES, 
CUBULCO BAJA VERAPAZ   

No. Del 
Contrato: 

 
 

Nombre 
proveedor: 

 

 

SAMAYOA,BOL,,MARVIN,KARIM 

NIT: 
18998631 Fecha de 

Publicación: 
19/11/2024   

  

 Fecha de 
presentación 
de ofertas: 

21/11/2024   

Fecha de 
Adjudicación: 

26/11/2024   

Estatus: ADJUDICADO     

https://www.guatecompras.gt/proveedores/DetallePubliOfertaElectronicatp.aspx?Pro=43344&nog=24806803&o=5
https://www.guatecompras.gt/proveedores/DetallePubliOfertaElectronicatp.aspx?Pro=43344&nog=24806803&o=5
https://www.guatecompras.gt/proveedores/consultaDetProvee.aspx?rqp=9&lprv=2685842
https://www.guatecompras.gt/proveedores/consultaDetProvee.aspx?rqp=9&lprv=2685842


 

 

 

ENTIDAD:   Municipalidad de Cubulco, Baja Verapaz 

DIRECCIÓN: Barrio Santiago 

HORARIO DE ATENCIÓN: de 8:00 am  a las 16:00 pm 

TELÉFONO: 79540372 

DIRECTOR: Henry Orlando Rosa Coronado 

ENCARGADO DE ACTUALIZACIÓN: Ana Brenda García Alonzo  

FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 06/12/2024 

CORRESPONDE AL MES DE:   Noviembre 2024 

           

NUMERAL 22 – COMPRAS DIRECTAS CON OFERTA ELECTRONICA 
MODALIDAD DE 
CONTRATACIÓN 

MONTO 
TOTAL 

PRECIO 
UNITARIO 

UNIDADES TIPO DE PRODUCTO 
RENGLÓN 

PRESUPUESTARIO 
CARACTERÍSTICAS DEL PROVEEDOR 

DETALLES DEL PROCESO DE 
ADJUDICACIÓN 

CONTENIDO DEL 
CONTRATO 

Compra Directa 
con Oferta 
Electrónica 
(Art. 43 LCE 

Inciso b) 

 
 

 
Q.64,925.00 

 

 

 
  Q.35.00  1855 

 
 

 
 
 
 

ADQUISICIÓN DE 
CARNE DE RES 
PARA 
ACTIVIDADES DE 

INAUGURACION 
DE PROYECTOS 
MUNICIPALES, 
MUNICIPIO DE 
CUBULCO, BAJA 

VERAPAZ 

 
 
 
 

211 

Nombre 
proyecto:  

ADQUISICIÓN DE CARNE DE RES PARA 
ACTIVIDADES DE INAUGURACION DE 
PROYECTOS MUNICIPALES, MUNICIPIO 

DE CUBULCO, BAJA VERAPAZ   
No. Del 
Contrato: 

 
 

Nombre 
proveedor: 

 

ARÉVALO,MILIÁN,,LUIS,FERNANDO 

NIT: 
1247567K Fecha de 

Publicación: 
18/11/2024   

  

 Fecha de 
presentación 
de ofertas: 

20/11/2024   

Fecha de 
Adjudicación: 

26/11/2024   

Estatus: ADJUDICADO     

https://www.guatecompras.gt/proveedores/DetallePubliOfertaElectronicatp.aspx?Pro=3977977&nog=24786721&o=5
https://www.guatecompras.gt/proveedores/DetallePubliOfertaElectronicatp.aspx?Pro=4321373&nog=23431113&o=5
https://www.guatecompras.gt/proveedores/DetallePubliOfertaElectronicatp.aspx?Pro=4321373&nog=23431113&o=5
https://www.guatecompras.gt/proveedores/consultaDetProvee.aspx?rqp=9&lprv=3977977


 

 

ENTIDAD:   Municipalidad de Cubulco, Baja Verapaz 

DIRECCIÓN: Barrio Santiago 

HORARIO DE ATENCIÓN: de 8:00 am  a las 16:00 pm 

TELÉFONO: 79540372 

DIRECTOR:  Henry Orlando Rosa Coronado 

ENCARGADO DE ACTUALIZACIÓN: Ana Brenda García Alonzo  

FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 06/12/2024 

CORRESPONDE AL MES DE:   Noviembre  2024 

 
          

NUMERAL 22 – COMPRAS DIRECTAS CON OFERTA ELECTRONICA 
MODALIDAD DE 
CONTRATACIÓN 

MONTO 
TOTAL 

PRECIO 
UNITARIO 

UNIDADES TIPO DE PRODUCTO 
RENGLÓN 

PRESUPUESTARIO 
CARACTERÍSTICAS DEL PROVEEDOR 

DETALLES DEL PROCESO DE 
ADJUDICACIÓN 

CONTENIDO DEL 
CONTRATO 

Compra Directa 
con Oferta 
Electrónica 
(Art. 43 LCE 

Inciso b) 

 
 

Q.87,845.00 

23,430.00 
23,430.00 
3,600.00 
4,400.00 
7,200.00 
2,700.00 
2,250.00 
75.00 
300.00 
525.00 
500.00 
360.00 
1,020.00 
100.00 
7,350.00 
200.00 
175.00 
1,350.00 
1,400.00 
4,950.00 
180.00 
20.00 
260.00 
128.00 
207.00 

7100 
7100 
18 
22 
16 
6 
5 
3 
3 
3 
1 
3 
12 
4 
105 
1 
1 
18 
50 
22 
3 
1 
13 
128 
69 

ADQUISICIÓN DE 
MATERIALES DE 
CONSTRUCCIÓN 
PARA EL 

MEJORAMIENTO 
DE LOS 
CEMENTERIOS 
MUNICIPALES, 
MUNICIPIO DE 
CUBULCO, BAJA 

VERAPAZ 

275 
275 
223 
223 
267 
267 
267 
297 
297 
297 
297 
275 
284 
268 
268 
274 
286 
286 
274 
274 
282 
267 
286 
283 
283 

Nombre 
proyecto:  

ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE 
CONSTRUCCIÓN PARA EL 
MEJORAMIENTO DE LOS CEMENTERIOS 

MUNICIPALES, MUNICIPIO DE CUBULCO, 

BAJA VERAPAZ 
  

No. Del 
Contrato: 

 
 

Nombre 
proveedor: 

 

 

HERRERA,DUBÓN,ARÉVALO,ZOILA, 

NIT: 
33460582 Fecha de 

Publicación: 
18/11/2024   

  

 Fecha de 
presentación 
de ofertas: 

20/11/2024   

Fecha de 
Adjudicación: 

26/11/2024   

Estatus: 

ADJUDICADO 

    

https://www.guatecompras.gt/proveedores/DetallePubliOfertaElectronicatp.aspx?Pro=4110654&nog=24789682&o=5
https://www.guatecompras.gt/proveedores/consultaDetProvee.aspx?rqp=9&lprv=2685842
https://www.guatecompras.gt/proveedores/consultaDetProvee.aspx?rqp=9&lprv=2685842


 

 

 

 

 

25.00 
60.00 
50.00 
1,600.00 

 

 

1 
4 
1 
8 
 
 
 

 
 
 
 

286 
297 
283 
275 

 
 


